[image: image1.jpg]

     /20                    CONTRATO      /UDESC/20                            SGPe      /20     
TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº      /UDESC/20      QUE ENTRE SI CELEBRAM A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA – UDESC E A EMPRESA      .
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA - UDESC, neste ato, representada pelo Magnífico Reitor, Prof.      e a empresa      , celebram o presente Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº      /UDESC/20     , proveniente da      /20     , de acordo com as cláusulas e condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA – ACESSO A PLATAFORMA DE BIG DATA

Fica acrescidos ao objeto deste contrato a Prestação de serviço de        conforme proposta comercial      /20     , iniciando a partir de      /     /20     .
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR

Em função da implementação descrita na cláusula primeira, fica alterado o valor estimado do contrato de R$       (XXXXXXXXXXX) para R$       (XXXXXXXXXXXXX), referente ao valor de R$       (XXXXXXXXXXXX) pelo período de 12 meses,  sendo o valor mensal de R$       (XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX), gerando um acréscimo de      % (     cento) ao valor total contratado.

CLÁUSULA TERCEIRA - RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato aditado não modificadas por este instrumento.

E, por serem justos e de comum acordo, lavra-se o presente Termo Aditivo que vai assinado pelas partes.
Datado e assinado digitalmente.

_____________________________________________________

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

___________________________________________________________________________
     
[image: image1.jpg]